

کارشناس ارشد مسایل سیاسی قفقاز: دولت‌مردان جمهوری آذربایجان از بیداری اسلامی منطقه عبرت بگیرند

قره‌باغ بنا بر فتوای فقهای اسلامی منطقه‌ای اسلامی است و باید لیاقت اداره این منطقه در حاکمان معتقد به اسلام وجود داشته باشد، ولی دولت آذربایجان لیاقت باز پس‌گیری قره‌باغ را ندارد

wellpromised/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران/سرویس ایران

دکتر منصور حقیقت‌پور، کارشناس ارشد مسایل سیاسی حوزه قفقاز، روز گذشته (دوشنبه) در مراسم بزرگداشت حاج علی اکرام، بنیانگذار حزب اسلامی جمهوری آذربایجان افزود: حاج علی اکرام واقعا شجاع بود هر موقع احساس تکلیف می‌کرد در مقابل هر جریان ناحق، حتی دولت، شجاعانه و ابودر وار می‌ایستاد. عاشق امامت و ولایت بود. قبل از انقلاب ایشان تابع مراجع و بعد از انقلاب تابع محض ولی فقیه بود.

دکتر منصور حقیقت‌پور با اشاره به اینکه حاج علی اکرام عاشق ایران بود گفت: وی به شدت ایران را به عنوان قلب عالم شیعه دوست داشت و خیلی از خصوصیاتش به ابودر می‌خورد. این کارشناس ارشد مسایل سیاسی حوزه قفقاز در ادامه افزود: حاج علی اکرام در شرایطی دیندار بود که یکی از سیاهترین حکومت‌ها بر منطقه قفقاز حاکم بود. روس‌ها یک سلطه سنگین و سیاهی را بر منطقه قفقاز ایجاد نموده بودند. حاج علی اکرام دینش را در شرایطی که نماز خواندن، عزاداری و ریش گذاشتن جرم محسوب می‌شد حفظ کرد.

دکتر حقیقت‌پور در بخش دیگری از سخنان خود خاطرنشان ساخت: یکی دیگر از سیاست‌های روسیه که به طور جد در منطقه اجرا می‌شد هجوم به آثار و تمدن ایرانیان در قفقاز بود که مرحوم حاج اکرام در مقابل این سیاست نیز ایستادگی می‌کرد.

دکتر منصور حقیقت‌پور، نسبت به هتک حرمت به مقدسات دینی و اعتقادات مردم شیعه جمهوری آذربایجان توسط دولت این کشور هشدار داد و اظهار داشت: دولت ایران؛ مردم جمهوری آذربایجان از انقلاب‌های اسلامی منطقه عبرت بگیرند و دست از مخالفت با عقاید دینی مردم شیعه این کشور بردارند.

کارشناس ارشد مسایل سیاسی قفقاز افزود: قره‌باغ بنا بر فتوای فقهای اسلامی منطقه‌ای اسلامی است و باید لیاقت اداره این منطقه در حاکمان معتقد به اسلام وجود داشته باشد، ولی دولت آذربایجان لیاقت باز پس‌گیری قره‌باغ را ندارد.

وی حمله به منطقه قفقاز و نابودی مراکز دینی و مساجد را از جمله اقدامات حکام شوروی سابق در مقابله با دین اسلام عنوان کرد و گفت: نابودی کتب و ادبیات فارسی نیز در کنار این مسئله مورد توجه روس‌ها قرار گرفته بود تا اثری از اسلام و زبان فارسی در این منطقه نباشد اما همه دیدند که نتیجه این اقدامات به تثبیت جایگاه اسلام و ادبیات فارسی در منطقه انجامید.

وی در ادامه با اشاره به شخصیت حاج علی اکرام رهبر فقید حزب اسلامی جمهوری آذربایجان گفت: حاج علی اکرام سه جرم داشت: اول معتقد به فرهنگ اسلام بود، دوم حلقه اتصال فرهنگی منطقه قفقاز و ایران بود و سوم اینکه تاریخ منطقه را بر اساس واقعیت نقل می‌کرد و لذا خود را یک ایرانی جدا شده از ایران می‌دانست.

این برنامه به همت موسسه فرهنگی و مطالعات بین‌المللی آران، دفتر مطالعات جبهه‌ی فرهنگی انقلاب اسلامی آذربایجان شرقی، جهاد دانشگاهی استان و مرکز آذربایجان‌شناسی دانشگاه تبریز از ساعت 17 الی 19.30 در مجتمع فرهنگی هنری 29 بهمن تبریز برگزار گردید.

پایان پیام.